Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4

общеразвивающего вида
Петродворцового района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

26.08.2022                        № 61 А-п

О расширении должностных

обязанностей инструктора

по физической культуре

Руководствуясь Письмом Минобрнауки России от 12.02.2016 № ВК-270/07 «Об

обеспечении условий доступности для инвалидов объектов услуг в сфере образования»

(вместе с «Разъяснениями по вопросам исполнения приказов Министерства образования и

науки Российской Федерации от 9 ноября 2015 года № 1309 «Об утверждении Порядка

обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставлением услуг в

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи и от 2 декабря

2015 № 1399 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») Министерства

образования и науки РФ по повышению значений показателей доступности для инвалидов

объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования), Распоряжения Комитета

по образованию от 08.04.2016 № 1090-р «Об организации инструктирования специалистов

государственных образовательных учреждений по вопросам, связанным с обеспечением

доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Федоровой А.И., инструктору по физической культуре, с 01.09.2022 вменить в

должностные обязанности выполнение обязанностей в соответствии с должностной

инструкцией № 1-07 от 23.03.2020 для работников, ответственных за обеспечение доступа

инвалидов в образовательное учреждение, о порядке предоставления услуг

сопровождения инвалидов, оказании им помощи в преодолении барьеров.

.

Заведующий                                  Н.С. Смирнова

С приказом ознакомлена

Инструктор по физической культуре      А.И. Федорова

		2023-07-27T09:50:04+0300
	Заведующий Н.С. Смирнова